Budget
Personal

Bundesparteitage

Bundesvorstand
Bundesweite Veranstaltungen

Verwaltung

Europawahlkampf

Politische Arbeit und Offentlichkeitsarbeit

Bundesgeschaftsstelle

Buchhaltung

Verwaltungs-IT

Bundes-IT

Recht

Internationales

Sonstige Ausgaben

Unterbudget Bund
Gehilter - €
Parteitage inkl. RK 27.900,00 €
Lagermiete 2.100,00 €
Bundesvorstand 10.000,00 €
Veranstaltungen 10.000,00 €
DSB 6.500,00 €
Neumitglieder- und Jubildumspakete 2.500,00 €
Versicherungen Vereinshaftpflicht
WK Budget 2024 - £
Ubertrag WK Budget aus 2023 53.205,58 €
Politische Arbeit allgemein 5.000,00 €
OTS - €
Miete 12.500,00 €
Weiterbelastung an LV Berlin - 5.880,00 €
Lager Unterlagen
Telefon 1.000,00 €
Werbemittel 300,00 €
Blromaterial 700,00 €
Sonstige Ausgaben 1.000,00 €
Wirtschaftspriifer - £
Beratung Buchhaltung/Steuer - €
Reisekosten - €
Burobedarf (Zuwendungsbestatigungen,...) - €
Zinsen/Kontoflihrung 1.500,00 €
Lohnbuchhaltung/Personalverwaltung 350,00 €
Server (Linevast) inkl. Backup - €
Lizenzen/Wartung OfficeLine
Lizenzen/Wartung Sage CRM - £
Software Mitgliederverwaltung Pflege - €
Einflihrung Mitgliederverwaltung 47.480,87 €
Infrastruktur (Server, Domains) - €
Treffen/Reisekosten 500,00 €
Kosten Rechtsberatung/Rechtsstreitigkeiten 5.000,00 €
Schiedsgericht 1.000,00 €
Rickstellung fur Risiken 100.000,00 €
PPI 1.000,00 €
Beitrége PPEU/ 100,00 €
Reisekosten 500,00 €
Sonstige Ausgaben 4.243,55

Grundversorgung

105.000,00 €

- €
11.000,00 €

35.000,00 €

- €
10.200,00 €

- €
- €
2.100,00 €

37.000,00 €
2.200,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €

- €

3.600,00 €
6.500,00 €
2.500,00 €

900,00 €

10.000,00 €
- €

Gesamt (UB)

105.000,00 €

27.900,00 €
2.100,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

6.500,00 €
2.500,00 €
11.000,00 €

35.000,00 €
53.205,58 €

5.000,00 €
10.200,00 €

12.500,00 €
5.880,00 €
2.100,00 €
1.000,00 €

300,00 €
700,00 €
1.000,00 €

37.000,00 €
2.200,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €
1.500,00 €

350,00 €

3.600,00 €
6.500,00 €
2.500,00 €
900,00 €
47.480,87 €

10.000,00 €
500,00 €

5.000,00 €
1.000,00 €
100.000,00 €

1.000,00 €
100,00 €
500,00 €

4.243,55 €

Gesamt

105.000,00 €

30.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

20.000,00 €

88.205,58 €

15.200,00 €

11.720,00 €

44.050,00 €

60.980,87 €

10.500,00 €

106.000,00 €

1.600,00 €

4.243,55 €

Prifsumme UB

Priifsumme B
Grundversorgung

Summe Bund
Gesamthaushalt

Kosten Bund ohne Riickstellungen
Ruckstellungen aus Vorjahren
Verfiighare Mittel Bund
Einnahmen 2024 geschatzt
Summer Mittel + Einnahmen
Rest 2024

517.500,00 €
517.500,00 €
229.000,00 €
288.500,00 €
517.500,00 €

87.813,55 €
200.686,45 €
238.815,69 €

76.360,00 €
315.175,69 €

26.675,69 €



